
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 94. став 6. и 7. Закона о превозу путника у друмском 
саобраћају („Службени гласник РС“, бр. 68/15, 41/18, 44/18 – др. закон, 83/18, 31/19 и 
9/20), члана 40. став 2. Одлуке о такси превозу путника и лимо сервису на територији 
града Зајечара („Службени лист града Зајечара“, бр. 32/19 и 67/21) и члана 12. 
Одлуке о Градском већу града Зајечара („Службени лист града Зајечара“, бр. 8/19), 
Градско веће града Зајечара на седници одржаној дана 12.02.2024. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
 

I 
 

 Овим Решењем утврђује се цена услуге за обављање такси превоза на 
територији града Зајечара и то: 
 
-  Старт ………………………………….....  120,00 динара, 
-  Вожња по пређеном километру……….  80,00 динара, 
-  Чекање путника по сату  ..………….…. 700,00 динара. 
 

II 
 

 Таксиметар мора бити подешен искључиво у складу са такси тарифом из 
тачке 1. овог Решења.  
 Цена такси превоза наплаћује се у износу који покаже таксиметар, на месту 
опредељења корисника превоза. 

III 
 

  Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење III број: 38-6/2021 
од 08.12.2021. године. 

IV 
 

 Ово Решење објавити у  „Службеном листу града Зајечара“. 
 
III број: 344-15/2024 
У Зајечару 12.02.2024. године 
 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                           Бошко Ничић,с.р.  

 



 На основу члана 43. став 1. тачка 12. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама („ Сл. Гласник РС“, бр. 87/18), члана 13. и члана 
16. Уредбе о саставу , начину и организацији штабова за ванредне ситуације („Сл. 
гласник РС“, број 27/2020) и члана 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара, бр. 4/19 и 67/21), Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној дана 12.02. 2024. године, донело је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 

2023. годину 
 
 
 
 
 
I 
 

 Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 2023. 
годину. 
 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
 
 
III бр.87-2/2024 
У Зајечару, 12.02.2024. године 
 
 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

                 ПРЕДСЕДНИК 
                   Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3       S L U Ж B E N I  L I S T                             12. ФЕБРУАР 2024.2



 На основу члана 43. став 1. тачка 12. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама („ Сл. Гласник РС“, бр. 87/18), члана 13. и члана 
16. Уредбе о саставу , начину и организацији штабова за ванредне ситуације („Сл. 
гласник РС“, број 27/2020) и члана 66. став 1. тачка 23. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара, бр. 4/19 и 67/21), Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној дана 12.02. 2024. године, донело је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 

2023. годину 
 
 
 
 
 
I 
 

 Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 2023. 
годину. 
 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 
 
 
 
 
III бр.87-2/2024 
У Зајечару, 12.02.2024. године 
 
 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

                 ПРЕДСЕДНИК 
                   Бошко Ничић,с.р. 

         На основу чл. 20. став 2. и 3. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020),  
члана 66., став 1., тачка 18., Статута Града Зајечара (“Сл. лист Града Зајечара“ бр. 
4/19 и 67/21) и члана 12. Одлуке о Градском већу града Зајечара ("Службени лист 
града“ Зајечара бр. 8/2019), Градско веће града Зајечара, на седници одржаној 12.02 
2024. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности за закључење Уговора о давању непокретности у јавној 
својини Града Зајечара на коришћење  

 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за закључење Уговора о давању непокретности у 
јавној својини града Зајечара на коришћење Власти Младеновићу из Неготина, 
главном и одговорном уреднику часописа „Развитак“,  на неодређено време, односно 
за време обављања функције уредника часописа, ради обезбеђења одговарајућег 
стамбеног простора и стварања услова за обављање послова у складу са функцијом 
на коју је корисник  именован. 
 

II  
 
 Предмет  давања на коришћење  је: 
 

− двособан стан у улици Боре Милића бр. 3/24 у Зајечару на трећем спрату 
стамбене зграде за колективно становање, I улаз, 3 спрат, стан број 24, на 
кп.бр. 11000/4 КО Зајечар, укупне корисне површине  51 м², у јавној својини 
Града Зајечара, у уделу од 1/1, према листу непокретности број 16962 КО 
Зајечар.   

 
III           

  
 Корисник  ће предметни  стан користити без накнаде али уз обавезу да сноси 
трошкове коришћења стана као што су: потрошња воде, струје, грејања и других 
трошкова изазваних коришћењем стана, као и трошкове текућег одржавања, док 
остале трошкове управљања и одржавања зграде сноси власник стана. 
 

IV   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Бошко Ничић, да донесе 
Решење о давању непокретности у јавној својини Града Зајечара на коришћење и да 
у име Града Зајечара закључи са корисником стана Властом Младеновићем из 
Неготина Уговор о коришћењу стана, којим ће се ближе регулисати остала међусобна 
права и обавезе.  
                                                                      V   
 
 По потписивању Уговора  о давању стана у јавној својини Града Зајечара на 
коришћење, сачиниће се Записник о примопредаји наведеног стана  са корисником.  
 

12. ФЕБРУАР 2024.           S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 3             СТРАНА |    3



            VI 
 
 Решење објавити у “Службеном листу града Зајечара”  и доставити Одељењу 
за урбанизам, грађевинске и комунално стамбене послове, кориснику стана и архиви. 
 
 
III бр. 02-8/2024 
 
У Зајечару, 12.02.2024. године 
 
 
 
               ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЗАЈЕЧАРА   
    
 
 
                    ПРЕДСЕДНИК  
 
                                                                                         Бошко Ничић,с.р. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3       S L U Ж B E N I  L I S T                             12. ФЕБРУАР 2024.4



            VI 
 
 Решење објавити у “Службеном листу града Зајечара”  и доставити Одељењу 
за урбанизам, грађевинске и комунално стамбене послове, кориснику стана и архиви. 
 
 
III бр. 02-8/2024 
 
У Зајечару, 12.02.2024. године 
 
 
 
               ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЗАЈЕЧАРА   
    
 
 
                    ПРЕДСЕДНИК  
 
                                                                                         Бошко Ничић,с.р. 

  На основу члана 2. став 1. тачка 16. Одлуке о Градском већу („Службени лист 
града Зајечара‘‘, бр. 8/19) и члана 6. Одлуке о приступању изради  Стратегије 
социјалне политике града Зајечара („Сл. лист града Зајечара‘‘, бр. 45/2023), Градско 
веће града Зајечара на седници одрзаној 12.02.2024. године донело је: 

 

                                                            Р Е Ш Е Њ Е 

 

о именовању Радне групе за израду Стратегијe развоја социјалне политике  
Града Зајечара 

 
Члан 1. 

 

  ИМЕНУЈЕ СЕ Радна група за израду Стратегијe развоја социјалне 
политике Града Зајечара (у даљем тексту: Радна група) и то: 

 
1. Ивана Ћебић, чланица Градског већа - председница Радне групе, 
2. Ивана Живић, Канцеларија за ЛЕР, 
3. Валентина Ђуричић, Одељење за финансије 
4. Јелена Вучковић, Одељење за друштвене делатности 
5. Миа Вукић Витомировић, Координаторка за младе 
6. Ненад Динуловић, Центра за социјални рад 
7. Биљана Милојевић, Ценатар за социјани рад 
8. Др Далибор Васиљевић, Здравстевни центар Зајечар 
9. Владан Марковић, Црвени крст Зајечар 
10. Иванка Јовић, Црвени крст Зајечар 
11. Марина Петковић, Установа за дневни боравак деце и омладине 

ометене у развоју 
12. Фадила Ђуг, Предшколска установе „Ђулићи“ 
13. Марина Милићевић Манић, ШОСО „Јелена Мајсторовић“ 
14. Анкица Живковић Раденковић, ЗЈЗ ТИМОК Зајечар 
15. Игор Гергинов, Национална служба запошљавања филијала Зајечар 
16. Горан Милић, Полицијска управа Зајечар 
17. Сузана Илић, УГ „Риме“ 
18. Снежана Зарев, Асоцијација за развој одрживих заједница-ТОЦ 
19. Иван Симић, Друштво оболелих од церебралне и дечије парализе 

Зајечар 
20. Душко Перишић, међуопштинска организација оболелих од мултипле 

склерозе 
21. Катарина Соколовић, Удружење Друштво Рома Зајечар 
 

Члан 2. 
 

 Задатак Радне групе је да изради Стратегију развоја социјалне политике  
Града Зајечара којим ће бити дефинисани циљеви, мере и активности којима ће се 
унапредити социјална политика града Зајечара.  
 

12. ФЕБРУАР 2024.           S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 3             СТРАНА |    5



 

Члан 3. 
 

 Радна група ће израђени нацрт Стратегије развоја социјалне политике  
Града Зајечара и извештај о спроведеној јавној расправи упутити Скупштини града 
Зајечара на усвајање 

 
Члан 4. 

 
 Стручне и административне послове за потребе Радне групе обављаће 
Канцеларија за локални економски развој Градску управе града Зајечара. 
 

 
Члан 5. 

 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
 

Члан 6. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“ и на интернет страници 
града Зајечара www.zajecar.info.  

 
Члан 7. 

 
 Решење доставити председници Радне групе, чланицама/овима радне групе и 
архиви. 

 
          

   
III бр. 02-9/2024. 
У Зајечару, 12.02.2024. године                                                                                                                                  
 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Бошко Ничић , с.р.                                                                                                  

       |  СТРАНА     БРОЈ 3       S L U Ж B E N I  L I S T                             12. ФЕБРУАР 2024.6



 

Члан 3. 
 

 Радна група ће израђени нацрт Стратегије развоја социјалне политике  
Града Зајечара и извештај о спроведеној јавној расправи упутити Скупштини града 
Зајечара на усвајање 

 
Члан 4. 

 
 Стручне и административне послове за потребе Радне групе обављаће 
Канцеларија за локални економски развој Градску управе града Зајечара. 
 

 
Члан 5. 

 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
 

Члан 6. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“ и на интернет страници 
града Зајечара www.zajecar.info.  

 
Члан 7. 

 
 Решење доставити председници Радне групе, чланицама/овима радне групе и 
архиви. 

 
          

   
III бр. 02-9/2024. 
У Зајечару, 12.02.2024. године                                                                                                                                  
 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Бошко Ничић , с.р.                                                                                                  

           На основу члана 22. став 6. Закона о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 
72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 - др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 4. Одлуке о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара 
("Службени лист Града Зајечара“, бр. 13/2016, 13/2017, 43/2017, 4/2019, 26/2019 и 
5/2023) и члана 12. Одлуке о Градском већу Града Зајечара ("Службени лист Града 
Зајечара“, бр. 8/2019), Градско веће Града Зајечара je, на седници одржаној 12.02. 
2024. године, донело   
 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

 о давању у закуп пословних просторија  града Зајечара 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Градоначелнику Града Зајечара за доношење 
Закључка о давању у закуп пословних просторија Града Зајечара, у насељу „ КЉУЧ 
III”, бр. A – 6, у Зајечару, јавним надметањем.  
 

II  
 
 Предмет  давања у закуп  је пословни простор, у насељу „ КЉУЧ III”, бр. A – 6, 
у Зајечару, укупне површине 97м2. 
 
 

III 
   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник Града Зајечара, Бошко Ничић, да, по 
спроведеном поступку, донесе Решење о давању предметних пословних просторија 
у закуп, за обављање регистроване делатности, као и да  закључи Уговор о закупу 
истог. 
 

IV   
 
 Закључак објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 
 
 
III бр. 361-3/2024 
 
У Зајечару, 12.02.2024. године. 
                                                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     
                                                                                                     Бошко Ничић,с.р. 

12. ФЕБРУАР 2024.           S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 3             СТРАНА |    7



Садржај Службеног листа број 3/2024 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о утврђивању цене такси превоза на територији града Зајечара.........................1 
 
Решење о усвајању  Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 
2023. годину..............................................................................................................................2 
 
Решења о давању сагласности за закључење Уговора о давању непокретности у јавној 
својини града Зајечара на коришћење..................................................................................3 
 
Решење о именовању Радне групе за израду Стратегије развоја социјалне политике 
Града Зајечара.........................................................................................................................5 
 
Закључак о давању у закуп пословних просторија града Зајечара.....................................7 

       |  СТРАНА     БРОЈ 3       S L U Ж B E N I  L I S T                             12. ФЕБРУАР 2024.8



Садржај Службеног листа број 3/2024 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о утврђивању цене такси превоза на територији града Зајечара.........................1 
 
Решење о усвајању  Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације града Зајечара за 
2023. годину..............................................................................................................................2 
 
Решења о давању сагласности за закључење Уговора о давању непокретности у јавној 
својини града Зајечара на коришћење..................................................................................3 
 
Решење о именовању Радне групе за израду Стратегије развоја социјалне политике 
Града Зајечара.........................................................................................................................5 
 
Закључак о давању у закуп пословних просторија града Зајечара.....................................7 

12. ФЕБРУАР 2024.           S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 3             СТРАНА |    9


